
Uchwała Nr 139/XIX/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

z dnia 24 września 2025 r.  

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie  

"Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna" 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1541 

z późn. zm.), Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia z dniem 1 października 2025 r. Gminy Miasta 

Gostynina do stowarzyszenia o nazwie „Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna” 

z siedzibą w Warszawie, wpisanego do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 

0000260657, zwanego dalej „Stowarzyszeniem”. 

 

§ 2. Gminę Miasta Gostynina w Stowarzyszeniu reprezentuje Burmistrz Miasta 

Gostynina. 

 

§ 3. Wyraża się zgodę na ponoszenie przez Gminę Miasta Gostynina, w związku          

 z przystąpieniem do Stowarzyszenia, corocznej składki członkowskiej określonej przez 

stowarzyszenie oraz jednorazowego wpisowego w kwocie 500 zł.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

      Krzysztof Adam Klejna 

 

 



Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przystąpienia  

do stowarzyszenia o nazwie Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna (MROT) 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  w jej art. 18 ust. 1 stanowi,  

że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Wyżej wspomniane przepisy stanowią,  

że  w celu wspierania idei samorządu terytorialnego oraz obrony wspólnych interesów, 

gminy mogą tworzyć stowarzyszenia, w tym również z powiatami i województwami. 

Jednocześnie podstawę prawną do inspirowania tworzenia regionalnych i lokalnych 

organizacji turystycznych stanowi art. 4 ust. 1 i 2 pkt. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 roku 

o Polskiej Organizacji Turystycznej, na mocy której regionalne i lokalne organizacje 

turystyczne powołuje się m. in. w celu tworzenia warunków współpracy różnych partnerów, 

w tym samorządów w dziedzinie turystyki.  

Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna działa w formie stowarzyszenia 

i powstała  aby promować Mazowsze jako region atrakcyjny turystycznie. Jej członkami są 

jednostki samorządu terytorialnego, izby branżowe i doradcze, fundacje i stowarzyszenia, 

muzea, instytucje kultury, lokalne organizacje turystyczne, LGD, biura podróży, obiekty 

noclegowe i  firmy.  

Celem Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej z siedzibą w Warszawie 

jest działanie na rzecz jej członków, promocji walorów turystycznych województwa 

mazowieckiego, wspieranie rozwoju turystyki, integracja  środowisk turystycznych 

województwa mazowieckiego;  opracowywanie wieloletnich strategii rozwoju turystyki oraz 

planów rozwoju i modernizacji infrastruktury turystycznej; planowanie i realizacja imprez 

turystycznych, produktów turystycznych; doskonalenia i szkolenia kadr dla potrzeb turystyki; 

inspirowanie i stwarzanie warunków na rzecz rozwoju i promocji produktowej, stwarzanie 

warunków do powstawania i promowania produktów turystycznych,  działania na rzecz 

popularyzacji i ochrony środowiska przyrodniczego i kulturowego.  

Gostynin posiada warunki do rozwoju turystyki, a przystąpienie do Mazowieckiej 

Regionalnej Organizacji Turystycznej może przynieść realne korzyści dla miasta, takie jak 

zwiększenie rozpoznawalności turystycznej, integracja z regionalną ofertą turystyczną 

 i możliwość udziału w dużych wspólnych projektach wspierających rozwój lokalnej 

infrastruktury turystycznej i kulturalnej oraz nawiązanie współpracy z innymi podmiotami 

poprzez wymianę doświadczeń. 

Gmina zobowiązuje się do ponoszenia niezbędnych opłat członkowskich, 

wynikających z właściwych decyzji ciał statutowych stowarzyszenia, a niezbędnych do 

uczestnictwa gminy w stowarzyszeniu.  

  

 

 

 

 


